公司于2020年3月16日召开了第二届董事会第二十九次会议、第二届监事会第二十二次会议以及于2020年4月7日召开了

2019年年度股东大会并审议通过《关于2019年度利润分配预案的议案》，同意以截至2019年12月31日的股本总数117,478,800

股为基数，每10股派发现金股利1元人民币（含税），合计派发现金11,747,880元人民币，送红股0股，以资本公积金向全体

股东每10股转增7股，转增后公司股本总数将增加至199,713,960股。

二、2019年度创业板向特定对象发行A股股票

1、2019年度创业板向特定对象发行A股股票（以下简称“本次发行”）的相关事项已经公司2019年11月19日召开的第二

届董事会第二十五次会议、2019年12月5日召开的2019年第三次临时股东大会审议通过。

2、根据中国证监会2020年2月修订的《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的规定，公司调整了本次发行股票相关

发行方案，相关议案已经2020年3月9日召开的第二届董事会第二十八次会议和2020年4月7日召开的2019年年度股东大会审议

通过。

3、2020年9月18日，公司召开第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司向特定对象发行股票相关授权的议案》。

4、2020年8月5日，深圳证券交易所出具了《关于广东奥飞数据科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心

意见告知函》，深圳证券交易所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，认为公司符合发行条

件、上市条件和信息披露要求。

5、2020年9月2日，中国证监会出具了《关于同意广东奥飞数据科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可[2020]2082号）文，同意公司向特定对象发行股票的注册申请。

股份变动的过户情况

  适用  不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □不适用

股份类别
发行前 发行后

2020 年末 2020 年末

基本每股收益 1.3330 0.7761

归属于母公司普通股股东每股净资产 7.04 6.12

广东奥飞数据科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

广州市昊盟

计算机科技

有限公司

54,576,000 38,203,200 0 92,779,200
首发前限售

股

2021 年 1 月

19 日

中意资管－

招商银行－

中意资产－

优势企业 1

号资产管理

产品

0 4,103,616 0 4,103,616
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

秦美芳 0 3,847,140 0 3,847,140
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

何烈军 1,566,000 1,983,600 0 3,549,600 高管锁定股
2019 年 1 月

21 日

杨茵 0 1,538,856 0 1,538,856
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

财通基金－

浙江省发展

资产经营有

限公司－财

通基金发展

资产 1 号单

一资产管理

计划

0 1,282,380 0 1,282,380
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

何宇亮 540,000 378,000 0 918,000 高管锁定股
2019 年 1 月

21 日

唐仲良 540,000 378,000 0 918,000 高管锁定股
2019 年 1 月

21 日

赵昭凯 0 769,428 0 769,428
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

广州市有达

投资有限公

司

0 666,838 0 666,838
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

广东奥飞数据科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

财通基金－

邹鹏－财通

基金天禧定

增鹏城 2 号

单一资产管

理计划

0 51,294 0 51,294
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

财通基金－

孙韬雄－财

通基金玉泉

963 号单一

资产管理计

划

0 25,648 0 25,648
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

财通基金－

张继东－财

通基金玉泉

1002 号单一

资产管理计

划

0 25,648 0 25,648
首发后限售

股

2021 年 5 月

19 日

合计 57,222,000 53,253,648 0 110,475,648 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

向特定对象发

行股票

2020 年 10 月

20 日

38.99 元人民

币/股
12,310,848

2020 年 11 月

19 日
12,310,848

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

   根据深圳证券交易所出具的《关于广东奥飞数据科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》以

及中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东奥飞数据科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

[2020]2082号），同意广东奥飞数据科技股份有限公司向特定对象发行股票的注册申请并按照报送深圳证券交易所的申报文

件和发行方案实施。公司向特定对象发行人民币普通股（A股）12,310,848股，每股面值人民币1.00元，发行价格为人民币

38.99元/股，募集资金总额为479,999,963.52元，扣除发行费用9,950,216.33元后，实际募集资金净额为470,049,747,19

元。本次向特定对象发行的股票的上市时间为2020年11月19日，且自上市之日起六个月内不得上市交易。